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    Cognosce te ipsum (Cicéro)  
 

 
 

Projektas „Eurovizijos belaukiant“ 

I–III klasių gimnazistai atsakingai rengėsi šiam projektui. Ir rezultatas nenuvylė. Renginys buvo šiltas, įdomus 

ir, svarbiausia, pilnas jaunatviškos energijos. 

MMRG Eurovizijos dainų konkursą 2023 laimėjo II b klasė. Sveikiname! 

II vietą uţėmė II a klasė, o III-ą – I a klasė. 

Dėkojame visoms konkurse dalyvavusioms klasėms. Dėkojame mokinių tarybai ir prezidentei Auksei Galdikaitei uţ 

renginio organizavimą, gimnazijos DJ Dominykui Starkui, Semui Valantinavičiui ir Tautvydui Purkėnui uţ garsą ir 

šviesas. 
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Bendrystė su Riga English Grammar School 

 

"The most important things in life are the connections you make with others.” – Tom Ford  
 

Riga English Grammar School ir Maţeikių Merkelio Rakausko gimnazija balandţio 17-

21 dienomis dalyvauja trumpalaikėje mainų programoje. Šios programos tikslas yra 

geriau paţinti vieniems kitus, pasimokyti debatavimo meno, puoselėti kaimyninių šalių 

draugystę.  

Pirmoji dalis (balandţio 17-18 d.), kuri vyko Lietuvoje, buvo įspūdinga: šiltai sutikome 

savo draugus latvius, pakvietėme juos į pamokas MMRG, lankėme Maţeikių muziejų, 

apţiūrėjome Maţeikių miestą, kepėme lietuvišką duoną Urvikiuose ir, ţinoma, 

dalyvavome debatuose. Dţiugu, kad prie mūsų veiklų prisijungė gimnazijos svečiai iš 

Vengrijos. 

Mūsų partneriai išvaţiuoja suţavėti mūsų gimnazija, miestu, o, svarbiausia, mūsų 

šiluma ir draugiškomis šypsenomis. 

Antroji dalis (balandţio 19-21 d.) vyko Rygoje. Programos dalyviai 

susipaţino su mokykla, Rygos senamiesčiu, aplankė Nacionalinę Latvijos 

biblioteką. Latvijos nacionaliniame istorijos muziejuje susipaţinome su 

Baltijos šalių pinigų istorija. Ypatingas dėmesys buvo skiriamas 

debatams. Kiekvienas programos dalyvis turėjo galimybę išbandyti save 

debatuose. Gimnazistai ieškojo argumentų uţ ir prieš tokioms temoms, 

kaip draudimas daţnai skraidyti lėktuvais, benzinu varomo transporto 

uţdraudimas, privalomos tėvystės atostogos vyrams, nemokamas 

universitetinis išsilavinimas Europos Sąjungos piliečiams. Visus suţavėjo 

profesionalios debatorės vedamos debatų dirbtuvės. Programos pabaigoje visiems buvo įteikti sertifikatai. 

Ačiū Riga English Grammar School uţ itin šiltą priėmimą. Mes dar būtinai susitiksime.  

Rita Meškienė ir Irena Urbonienė, projekto koordinatorės, anglų k. mokytojos 

 

Balandţio 17-21 dienomis pagal Erasmus+ KA1 Job Shadowing programą mūsų 

gimnazijoje lankėsi keturi Budapešto Deâk Ferenc gimnazijos mokytojai. Per tas 

dienas apţiūrėti Maţeikiai, eita duonos keliu Urvikiuose, aplankyti darţelis „Bitutė“, 

Viekšnių gimnazija, Viekšnių vaistinės muziejus, Plateliai. Bet svarbiausios veiklos 

vyko mokykloje – CLIL pamokų stebėjimas. Dėkoju kolegoms, vedusiems atviras 

pamokas ir kitaip prisidėjusiems svečių vizito metu: Loretai Končiuvienei, Sigutei 

Mackevičienei, Sandrai Vaišvilienei, Vaidai Petkevičienei, Dainiui Stasiui, Daivai 

Goštautienei, Aistei Daubarienei, Vilmai Riaukienei, Stasiui Dambrauskui, Algirdui 

Mikai, Irenai Urbonienei ir Ritai Meškienei. Kolegos iš Budapešto išvyko su gerais 

įspūdţiais.  

Virginija Aurylaitė, projekto koordinatorė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  

 
Mokinys mokiniui 
IIe klasės gimnazistas Lukas Janušas IV c klasėje pristatė Juditos 

Vaičiūnaitės eilėraščio „Orfėjas ir Euridikė" interpretaciją. 

Ketvirtoje klasėje reikia gebėti savarankiškai analizuoti ir 

interpretuoti įvairius tekstus. Šįkart iš jaunesnio kolegos mokėmės 

interpretuoti moderniosios poezijos tekstą.  

Virginija Aurylaitė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja 

 

 

Pilietiškumo pagrindų pamokos Ia, lb, lc, ld ir lle klasėse su 

NATO jaunimo ambasadore, Ia klasės gimnaziste Eneida 

Norkute, apie NATO įkūrimo istoriją, kolektyvinę gynybą, 

Lietuvos narystę aljanse ir saugumo garantijas. Puiki galimybė 

mokytis pilietiškumo iš bendraamţių!  

Silva Paulauskienė, istorijos ir pilietiškumo pagrindų mokytoja
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Respublikinis anglų kalbos konkursas 

Eitvydas Jurdonas, II b kl. 

tapo konkurso prizininku ir 

buvo apdovanotas III laipsnio 

diplomu. Dėkojame Aistei 

Eičinaitei, II e kl. uţ 

atstovavimą gimnazijai, 

Maţeikių rajonui ir pasiektus 

puikius rezultatus. 

Gimnazistė tarp 80-ties 

konkurso dalyvių uţėmė 

garbingą penktą vietą. 

Mokytoja Rita Meškienė. 

 

32-osios istorijos olimpiados šalies 

etapas 
 

Rokas Slančiauskas III b kl. labai 

sėkmingai įveikė istorijos ţinių 

patikrinimo testą, puikiai išnagrinėjo 

istorijos šaltinius ir po pirmojo olimpiados 

turo uţėmė I vietą. Antrame etape – 

istorijos esė rašymas – pritrūko sėkmės. 

Rokas ir jo istorijos mokytoja Silva 

Paulauskienė grįţto su europarlamentaro 

V. Tomaševskij kvietimu apsilankyti 

Briuselyje. 

Respublikinės geografijos olimpiados dalyviai 

Paskelbti Lietuvos mokinių geografijos respublikinės 

olimpiados dalyviai, įveikę pereinamąjį balą. Smagu, kad į 

finalinį etapą pateko 

keturi mūsų gimnazistai: 

Lukas Buinickas III b, 

Dovydas Čiuta III b, 

Dominykas Norvaišas II 

d, Matas Šidlauskas IV c. 
 

Mokytojas Dainius Stasys.  

Lietuvos Respublikos Seimo Kovo 11-osios Akto salėje įvyko 

mokinių rašinių konkurso „Mes esame NATO“ laureatų 
apdovanojimai. Mūsų gimnazistė 

Eva Kesminaitė (IV c klasė) 

konkursui rašė rašinį anglų kalba, 

uţ kurį gimnazistė iškilmingame 

renginyje JAV ambasados atstovų 

apdovanota padėkos raštu. 

Sveikiname Evą, dėkojame ją 

konsultavusioms anglų kalbos 

mokytojai Ritai Meškienei ir istorijos mokytojai Irenai Tiškienei.  

55-osios biologijos olimpiados šalies 

etapas 
 

Gimnazijai ir Maţeikių rajonui atstovavo 

ir pasiekė aukštų rezultatų 3 gimnazistai: 

Auksė Šimkutė (IIe kl.), Lukas Janušas 

(IIe kl.), Vaiva Margelytė (IVe kl.). 

Mokytoja Lina Vičiulienė. 

 

 

 

Balandţio 20 dieną Rietavo 

savivaldybės kultūros centre vyko 

II-asis Mykolo Kleopo Oginskio 

vardo meninio skaitymo 

konkursas. III b klasės mokinė 

Gabija Miliūtė tapo konkurso 

laureate, o Dominyka Gurinaitė (III 

b klasė) apdovanota padėkos raštu. 

Mokytoja Rosita Giniotienė. 

 

 

 

71-osios Lietuvos mokinių matematikos 

olimpiados šalies etapas. Maţeikių rajonui 

atstovavo Ţygimantas Pudţiuvis (II d kl.). 

Mokytoja Sandra Vaišvilienė. 

55-ojo Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkurso 

respublikinis etapas 

 

Aida Drazdauskaitė, III a, apdovanota II laipsnio 

diplomu uţ labai gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių 

kalbos (mokytojos Loreta Končiuvienė ir Sonata 

Chriščinavičienė) ir III laipsnio diplomu uţ gerą 

literatūrinį vertimą iš anglų kalbos (mokytojos Daiva 

Goštautienė ir Sonata Chriščinavičienė); 

Beatričė Ruikaitė, II d, apdovanota III laipsnio diplomu 

uţ gerą literatūrinį vertimą iš vokiečių kalbos (mokytojos 

Loreta Končiuvienė ir Rosita Giniotienė). 

Vertimų iš vokiečių kalbos sekcijoje vertinama buvo ir 

uţ neţinomo teksto „gyvąjį“ vertimą čia ir dabar. 

Nors Smiltė Uščinaitė apdovanojimų nepelnė, bet ją 

vertinę poetai R. Šileika, D. Petrošius ir literatūrologas 

dr. R. Tamošaitis akcentavo, kad gimnazistės kūryba 

verta finalo, ir palinkėjo susitikti kitąmet.  

 



4 ATOŠVAISTĖ Nr. 7 (119) 2023 m. balandţio 30 d.  

  

 

Erasmus+ projekto „Aš esu Valstybė“ dalyviai lankėsi Vilniuje 

Gimnazistai aplankė Lietuvos Respublikos Seimą, dalyvavo diskusijoje 

su VRK narėmis Inga Milašiūte ir Jolita Baušyte apie įvykusius 

rinkimus. Taip pat aplankė Signatarų namus, o kelionės įspūdţius 

uţtvirtino ţydinčiame sakurų parke. Dėkojame Maţeikių rajono 

savivaldybei ir jaunimo reikalų koordinatorei Alvydai Purauskytei uţ 

galimybę įsitraukti į projekto veiklas.  

Birutė Gudauskienė, projekto koordinatorė 

 

 

  Pilietiškumo pagrindų pamokos II b ir II d klasėse prasidėjo nuo 

Dariaus ir Girėno skrydţio per Atlantą, 1933 m. ir susiejome su 

Aurimo Valujavičiaus kelione per Atlantą, plaukimas skirtas 

paminėti 90-ąsias „Lituanicos“ skrydţio metines. Didţiuojamės 

garsiais lietuviais. Pamokos pabaigoje gimnazistai rašė trumpą 

esė ,,Kaip aš galiu įveikti savo Atlantą“.  

Irena Tiškienė, istorijos ir pilietiškumo pagrindų mokytoja  
 

 

Jūra ne tik įkvėpimas, išbandymai, nuotykiai, bet tai puikiai 

siejasi ir su studijomis bei karjeros galimybėmis. Balandţio 27 

dieną gimnazijos mokiniai turėjo puikią galimybę susipaţinti su 

jūrinėmis profesijomis, suţinoti apie stojimo galimybes, apie 

mokymosi aplinką ir išbandyti virtualius akinius, kurie nukėlė 

besidominčius iš arčiau susipaţinti su uosto veikla, laivo 

specifika ir kitais įdomiais dalykais.  

Birutė Gudauskienė, ugdymo karjerai specialistė, mokytoja  
 

 

Gimnazijos fizikos mokytoja Vilma Riaukienė siunčia 

smalsiausius linkėjimus iš Šveicarijos Europos branduolinių 

mokslinių tyrimų organizacijos CERN, kur balandţio 23-28 

dienomis dalyvauja staţuotėje pagal ,,Baltijos mokytojų 

programą 2023“. Organizacija įkurta šiaurės vakarų kryptimi 

nuo Ţenevos, išdėstyta Šveicarijos ir Prancūzijos teritorijose.  

Staţuotės dienos labai darbingos ir produktyvios, susipaţinome 

su CERN struktūra, atliekamais tyrimais, bendradarbiavimu, 

lankėmės CERN muziejuose, mokslinių tyrimų centruose 

Prancūzijoje.  

Mėgaujuosi galimybe pamatyti, išgirsti, patirti!  

Vilma Riaukienė, fizikos mokytoja  
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Su IIe klasės gimnazistėmis Ugne Adomavičiūte, Neda 

Drungyte, Kamile Saltuškaite buvome VU, Filologijos 

fakultete, aštuntojoje Baltų akademijoje moksleiviams. 

Klausėmės prof. Jurgio Pakerio, prof. Valdţio 

Muktupāvelo, dr. Kristinos Vaisvalavičienės įdomių 

paskaitų, nuotaikingai mokėmės latvių kalbos. Iš merginų 

refleksijų: „Atrodo viską ţinom apie savo kaimynus, 

kuriuos vadinam broliais, o, pasirodo, nieko neţinom“. 

„Ar kitąkart vaţiuosim?“  

Virginija Aurylaitė, lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja  
 

 
 

 

 

Balandţio 4 dieną gimnazijoje svečiavosi UAB „Berţūna“ 

vadovas Jonas Glodenis ir Maţeikių muziejaus vyr. 

muziejininkas Vytautas Ramanauskas. Susitikimo metu 

buvo pristatyta mobiliosios aplikacijos, skirtos paţinti 

Maţeikių istoriją, demo versija, aptartos bendradarbiavimo 

galimybės ir perspektyvos. Dėkojame Jonui Glodeniui uţ 

prasmingas idėjas. Mobilią aplikaciją kuria gimnazijos 

abiturientas Redas Domkus IV b Jam talkina Gintarė 

Jonaitytė II e, konsultuoja informacinių technologijų 

mokytoja Sigutė Mackevičienė. 

 

 

Balandţio 19 dieną gimnazijos abiturientas, IV b klasės 

mokinys, Redas Domkus brandos darbo vertinimo komisijai 

pristatė savo sukurtą mobiliąją aplikaciją „Todoer“. Ši mobilioji 

programėlė yra pritaikyta bet kokiam išmaniajam telefonui. 

Paskirtis – padėti įvairaus amţiaus ţmonėms, kuriems kyla 

sunkumų planuojant savo veiklas ar sekant darbų eigą, ir / arba 

tiems, kurių prasta atmintis. 

Brandos darbo vadovė Sigutė Mackevičienė. 

 

 

Balandţio 19 d. gimnazijoje atidaryta „Vieno autoriaus 

parodos“ galerija. Pirmoji savo kūrybinius darbus galerijoje 

eksponavo dailės A kurso, IVe klasės mokinė Beatričė 

Balzerytė. Beatričė gimnazijos bendruomenei pateikė ne tik 

savo tapytus darbus, bet ir skaitė savo parašytas eiles. 

Jautrus savo kūrybos pristatymas pasiekė gimnazistų širdis. 

Parodoje dalyvavę Dailės ir Verslo, vadybos bei 

maţmeninės prekybos dalykų moksleiviai aktyviai įsijungė į 

diskusiją apie dailės ir verslo sąsajas. 

Ačiū Beatričei uţ parodą. 

Tikimės, kad galerija taps vieta, kur savo kūrybą ir 

pomėgius galės demonstruoti visi norintys kūrėjai. 
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Gimnazijos vokaliniai ansambliai „Incanto“ (vadovė Natalija 

Dapšienė) ir „Bros“ 

(vadovas Laimonas 

Terasius) kartu su 

kitais Maţeikių 

miesto ir rajono 

meno kolektyvais 

dalyvavo LRT 

laidoje „Duokim 

garo“. 

 

Balandţio 26 dieną I f 

klasės mokinių komanda 

ir visuomenės sveikatos 

prieţiūros specialistė 

Astutė Balsienė dalyvavo 

rajoniniame renginyje 

„Sveikatą stiprinančių 

mokyklų fiesta“,  kuris 

vyko Pavasario 

progimnazijoje. Mokiniai dalyvavo įvairiose estafetėse, gilino 

ţinias apie sveikatą. 
 

Balandţio 6 dieną mūsų gimnazijos merginų ir vaikinų 

tinklinio komandos su atsakomuoju vizitu svečiavosi 

Maţeikių Gabijos gimnazijoje. Merginoms teko 

pripaţinti varţovių pranašumą, o vaikinai ir šį kartą 

buvo stipresni. Sveikiname laimėtojus, dţiaugiamės 

bendradarbiavimu, dėkojame visiems uţ dalyvavimą 

varţybose, dėkojame fizinio ugdymo mokytojai Rasai 

Akučkaitei uţ puikias fizinio ugdymo iniciatyvas. 

 
Sveikiname tinklinio turnyro nugalėtojus! 

Baigėsi 4x4 tinklinio varţybos. Finaliniame etape, po atkaklių kovų, paaiškėjo turnyro nugalėtojai. 

Pirma vieta – IV a kl. 

Antra vieta – IV c, d, e klasių rinktinė 

Trečia vieta – II f kl. 

Ketvirta vieta – pirmų klasių rinktinė  

Varţybas organizavo fizinio ugdymo mokytoja Rasa Aukčkaitė. 

 
 

Konkursai „Olympis 2023 - Pavasario sesija“ įvyko! 

Pavasario sesijos konkursuose dalyvavo daugiau nei 26 tūkstančiai mokinių iš beveik 900 Lietuvos mokymo įstaigų! Dėkojame uţ 

dalyvavimą ir laimėjimus šiems mokiniams ir mokytojams: 

Matematikos konkurse: 

Domantas Šefronas. Ie klasė. II laipsnio diplomas. Mokytoja Laima Perminė. 

Dominykas Budrys. Ie klasė. III laipsnio diplomas. Mokytoja Laima Perminė. 

Titas Straupas. Ie klasė. III laipsnio diplomas. Mokytoja Laima Perminė. 

Gustas Barkauskis. Ie klasė. Padėka. Mokytoja Laima Perminė. 

Anglų kalbos konkurse: 

Domantas Šefronas. Ie klasė. I laipsnio diplomas ir medalis. Mokytoja Neringa 

Savičienė. 

Informacinių technologijų konkurse: 

Domantas Šefronas. Ie klasė. III laipsnio diplomas. Mokytoja Sigutė Mackevičienė. 

Istorijos konkurse: 

Dominykas Budrys. Ie klasė. III laipsnio diplomas. Mokytoja Irena Tiškienė. 

Geografijos konkurse: 

Dominykas Budrys. Ie klasė. III laipsnio diplomas. Mokytoja Birutė Gudauskienė. 

Chemijos konkurse: 

Domantas Šefronas. Ie klasė. Padėka. Mokytoja Aistė Daubarienė. 

 
Demokratijos žinių konkursas – mokinių pilietinio raštingumo ţinių patikrinimas, į 

kurį antrą kartą Lietuvos moksleivius pakvietė LR Seimo kanceliarija ir renginio globėja 

LR Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen. Jame savo ţinias pasitikrino ir 

MMRG gimnazistai. 

Demokratijos ţinių konkurso pirmajame etape dalyvavo beveik 5 000 moksleivių iš 

visos Lietuvos. 60 geriausiai pasirodţiusių moksleivių geguţės 6 dieną pakviesti į antrą 

etapą, kuris vyks LR Seime. Tarp jų ir Rokas Slančiauskas III b klasė!  
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BIBLIOTEKININKŲ SKILTIS 
 

 „Knygos – tai draugai, abejingi ir beaistriai, bet tikri“,- šią Viktoro Hugo frazę ţino ne 

vienas, mėgstantis skaityti. Mano nuomone, knygų klubo uţsiėmimai – kaţkas ypatingo, 

truputėlį magiško ir skirto tik patiems klubo lankytojams. Viskas tam, kad tos, pasak V. 

Hugo, beaistrės knygos atgytų, kad suokalbis tęstųsi, kad kuo daugiau gimnazistų, skaitančių 

knygas, išdrįstų savo perskaitytomis knygomis pasidalinti su kitais, kad suvoktų, jog 

skaitymas gali būti smagi ir maloni veikla, padedanti susirasti bendraminčių ir draugų, 

leidţianti atsipalaiduoti, bendrauti ir tiesiog puikiai praleisti laiką. 

Šį kartą pas mus svečiuojasi knygų klubo „We Read“ narės: Fausta Sovaitė IVc, Monika 

Andraitytė IVc ir Kotryna Kalinauskaitė IIb.  

Visoms merginoms pateikiau 7 klausimus: 

 

Ką tau reiškia skaitymas ir knyga?  

Fausta: Skaitymas man padeda atsiriboti nuo 

realybės ir skirti laiko sau. Knyga man 

reiškia atsipalaidavimą, ramybę  

Monika: Skaitymas man - būdas uţsimiršti. Jeigu 

skaitau, tai daţniausiai norėdama 

atsipalaiduoti ir įsiskverbti į istoriją. Todėl 

labai daţnai pasitaiko, kad vietoje 

privalomos literatūros mane matysite 

skaitančią knygas, kurios tiesiog sukelia 

dţiaugsmą. 

Kotryna: Man knyga yra kaţkas naujo, nepatirto, 

neįprasto, tačiau taip pat kaţkas artimo ir 

visai paţįstamo. Knygos išlaisvina, perţengia 

mąstymo, vaizduotės ribas, priverčia 

pastebėti detales ir faktus, susieti juos. 

Skaitymas ţmogų brandina ne tik 

suteikdamas viziją kitokiai gyvenimo 

perspektyvai, bet taip pat ir mokydamas 

mąstyti pačiam savo galva, o ne kieno nors 

liepiamam. Taip tampi nepriklausomas nuo 

kito minčių, privalai vystyti savąsias, dalintis 

jomis su bendraminčiais. 

Įsimintiniausia knyga (kuo?) 

Fausta: Sayaka Murata „Convenience Store 

Woman” buvo labiausiai įsimintina tuo, 

jog nebuvau nieko panašaus skaičiusi. 

Knygoje aprašoma pagrindinės veikėjos 

meilė ir prisirišimas prie jos darbo - visą 

parą veikiančios būtiniausių prekių 

parduotuvės. 

Monika: Tai sunkus klausimas, tačiau jei 

turėčiau pasirinkti, tai būtų Susanna 

Clarke „Piranesi” arba Leigh Bardugo 

dualogija „Šešetas varnų”. „Piranesi” 

vertinu dėl nuostabaus pasaulio kūrimo, 

pagrindinio veikėjo atskleidimo bei tiesiog 

įtraukiančio rašymo stiliaus. Taip pat 

norėjau paminėti dualogiją „Šešetas varnų”, nes šie kūriniai man įskiepijo 

begalinę meilę knygoms.  

Kotryna: Visos knygos palieka kokį nors prisiminimą, tačiau labiausiai iki šiol 

atmintin įsirėţusi J. Picoult ,,Devyniolika minučių”. Ji sudomino  savitu 

rašytojos stiliumi, gebėjimu iki detalių išanalizuoti vieną ar kitą sritį. Ši 

knyga sukėlė didţiulę įvairių emocijų laviną, jos skaitymas buvo iššūkis, 

leidęs bent šiek tiek suvokti, kas gali dėtis ţmonių galvose ir paţvelgti į tą 

patį įvykį skirtingų ţmonių akimis. 
 

Kokią knygą skaitai šiuo metu? 

Fausta:  Šiuo metu skaitau Axie Oh 

„XOXO” ir Balio Sruogos „Dievų 

miškas” (privaloma literatūra). 

Monika: Aš esu tas ţmogus, kuris skaito 

kelias knygas vienu metu (šiuo metu 

skaitau septynias), tačiau daugiausia 

laiko praleidţiu skaitydama R. F. Kuang 

„Babel” (ją galite rasti mūsų mokyklos 

bibliotekoje) 

Kotryna: Haskos Šyjan ,,Uţ nugaros”. 

 

 

Ar knygų anglų kalba esi perskaičiusi daugiau  nei lietuvių? 

Fausta: Anglų kalba pradėjau skaityti tik 2022 metų pradţioje, 

kai išpopuliarėjo literatūra anglų kalba tarp mano 

bendraamţių, todėl lietuvių kalba esu perskaičiusi 

daugiau.  

Monika: Nuvilsiu savo lietuvių kalbos mokytoją, bet taip, 

tačiau kaltę verčiu vertėjams… Knygos, kurios mane 

domina, daţniausiai nėra išverstos į lietuvių kalbą, o tos, 

kurios išverstos, daţnai nesudomina taip,  kaip angliškos. 

Kotryna: Ne, angliškas knygas skaityti dar tik pradedu, tad kol 

kas mano lentynoje vyrauja lietuviškos. 

Kiek knygų perskaitai per mėnesį (metus)?  

Fausta: Skaičiuojant privalomą literatūrą 15-20, 

gal net daugiau knygų.  

Monika: Labai priklauso nuo mano nuotaikos ir 

patiriamos įtampos. Vienais mėnesiais 

perskaitau po penkias ar daugiau, kitais – nė 

vienos knygos. Pernai perskaičiau 36 knygas ir 

ţadu šį skaičių padidinti.  

Kotryna: Įvairiai. Būna, kad per mėnesį 

perskaitau 2-3 knygas, o kartais ir daugiau, ypač vasarą. 
 

Kokia aplinka skaitymui Tau jaukiausia ?  

Fausta: Man labiausiai patinka skaityti gamtoje, lauke, 

nes knyga ir gamta mane ramina ir tada jaučiuosi 

laimingiausia. Tačiau, kai yra prasideda rudens, 

ţiemos sezonas, paprastai skaitau savo kambaryje, 

būtinai gurkšnodama arbatą. 

Monika: Visur, kur galiu prisėsti būdama su ausinėmis. 

Kotryna: Ten, kur ramu ir ne per daug tamsu. O šiaip, bet 

kur, nes pati knyga padaro erdvę jaukesnę. 
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Kokią knygą ir kodėl pasiimtum į negyvenamą salą?  

Fausta: Iš tų, kurias esu perskaičiusi, neţinau, ar kurią pasiimčiau su savimi į negyvenamą 

salą. Knyga, kurios norėčiau, turėtų būti didelės apimties nuotykių romanas su 

ţiupsneliu romantikos.  

Monika: Norėčiau protingai atsakyti, pavyzdţiui, pasiimčiau C. Dickens „Didieji lūkesčiai” 

ar kokią kitą klasikinę, bet manau, kad klasiką greičiau panaudočiau uţsikurti lauţui, 

nei ją pabaigčiau skaityti (prisiekiu, myliu kai kurias klasikos knygas). Visgi pirmas 

dalykas, kuris šovė į galvą, yra E. P. Mathers „Cain’s Jawbone”. Tai knyga-mįslė -

detektyvas, kurios puslapiai nesudėti chronologiškai ir skaitytojas, bandantis 

išsiaiškinti chronologinę puslapių seką, taip pat turi išsiaiškinti, kas yra ţudikas ir ką, 

kur ir kaip jis nuţudė. 

Kotryna: Iš tiesų sunku atsakyti, nes 

knygų yra tiek daug ir visokių. 

Neţinau, galbūt norėčiau pasiimti ilgą 

romaną ar detektyvą ir leisčiausi 

uţvaldoma siuţeto ir begalės emocijų, 

o gal pasiimčiau visai ploną knygutę, 

kurią skaityčiau daug kartų ir 

analizuočiau kiekvieną skyrių, frazę ar 

sakinį. 

 

 Tęsinys apie skaitymą su  knygų klubo „We Read“ narėmis kitame „Atošvaistės“numeryje 

 

Brandos darbų komisijai pristatytas chemijos brandos 

darbas 
Balandţio 24 dieną gimnazijoje dar 

viena abiturientė pristatė savo 

brandos darbą, kurį pradėjo rengti 

daugiau nei prieš metus. Darbo 

vadovė Audronė Čekytė, vertintojos 

Aistė Daubarienė ir „Ventos“ 

progimnazijos mokytoja Dovilė 

Šliterienė IVe klasės mokinės Aistės 

Usorytės darbą „Augavietės įtaka 

pušų hidrolato lakiųjų aromato 

junginių sudėčiai“ įvertino maksimaliu taškų skaičiumi. 

Brandos darbą Aistė pradėjo rengti nuo problemos ir uţdavinių 

išsikėlimo, pušų spyglių 2022 m. balandţio mėnesį rinkimo 

Anykščių šilelyje, Druskininkų ir Palangos pušynuose bei 

Maţeikių pušyne (prie naftos perdirbimo įmonės). Vėliau 

gimnazistė gamino hidrolatus, Vilniaus universiteto laboratorijose 

tyrė jų sudėtį, apdorojo duomenis ir padarė išvadas. 

Visus nuliūdino tas faktas, kad tik iš Maţeikių pušų gautame 

hidrolate Aistė atrado toksišką junginį, sukeliantį galvos skausmą. 

Sveikiname Aistę ir jos mokytoją Audronę Čekytę su puikiu 

brandos darbo vertinimo rezultatu. 

 
Respublikinis rusų kalbos raiškiojo 

skaitymo konkursas  
Elzė Galdikaitė  II c kl. III vieta. 

Mokytoja Laima Novakienė. Alantė 

Litvinaitė I b kl. konkurso dalyvė. 

Mokytoja Rasa Poškutė.  

 

 

 

V-asis respublikinis 

solistų ir vokalinių 

ansamblių konkursas 

„Dainos sparnais“ 
Ansamblis Incanto I 

vieta. Mokytoja Natalija 

Dapšienė.
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